【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                                 2025 年 3 月 3 日

各 位

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

令和 6年度下期助成事業 助成金目録・表彰状贈呈式を実施します！

当行（頭取 西川 義教）は、1990 年から「公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

（理事長 西川 義教）」を通じ、愛媛県内で文化振興活動などに積極的に取り組まれて

いる皆さまへの助成を行っています。

この度、令和 6 年度下期助成事業の助成先を決定し、助成金目録及び表彰状の贈呈式を

実施しますのでお知らせします。

記

1．日   時  2025 年 3 月 11 日（火）11 時 30 分

2．場  所  愛媛銀行研修所 7 階大会議室（松山市南持田町 27 番地 1）

3．助 成 先  ・久万高原天体観測館（上浮穴郡久万高原町）

・土居町獅子舞保存会（松山市）

・金生川ラバーズ（四国中央市）

・三瓶しおさい（西予市）

4．現在までの助成先数・金額  247 先 106,390 千円

（今回の助成先を含む）

※式典において、土居町獅子舞保存会様による実演を予定しております。

以上

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金 令和 6 年度下期助成事業

 【助成先一覧】

久万
く ま

高原
こうげん

天体
てんたい

観測館
かんそくかん

 様（平成 4年 3月 開館） 上浮穴郡久万高原町

代表者：館長
かんちょう

 河野
こ う の

 忠
ただ

康
やす

 様

久万高原町の豊かな自然を体験できる教育施設として、天体観測やプラネタリウム上映

のほか、観測イベントやオンライン展望会、小中学校での特別授業など、広い世代への

普及活動にも努め、天文学の発展と地域の活性化に大きく貢献されています。

土居町
ど い ま ち

獅子舞
し し ま い

保存会
ほぞんかい

 様（昭和 44年 4月 設立） 松山市

代表者：会長
かいちょう

 加藤
か と う

 啓
けい

市
いち

 様

土居町に伝わる獅子舞の復興及び後世への保存継承を目的として、秋季祭礼で奉納舞を

披露するほか、夏祭り演芸会やお披露目会、石井地区農業祭に出演するなど、伝統文化で

ある獅子舞の継承と地域の活性化に大きく貢献されています。

金
きん

生川
せいがわ

ラバーズ 様（平成 19年 6月 設立） 四国中央市

代表者：会長
かいちょう

 井上
いのうえ

 百代
も も よ

 様

金生川の清掃、美化、河川愛護、河川環境の維持を目的に、清掃活動のほか、学校での

出前講座や稚鮎の放流事業、鮎のぼり張り渡し事業など、金生川の魅力を広く内外に発信

する活動にも努め、市民の交流促進と地域の活性化に大きく貢献されています。

三瓶
み か め

しおさい 様（平成 10年 1月 設立） 西予市

代表者：団長
だんちょう

 植田
う え だ

 紋子
あ や こ

 様

合唱を通して心豊かに生きられる社会の実現に貢献することを目的として、地域イベント

や市民劇団による演劇への賛助出演、単独コンサートの開催など、地域に根付いた幅広い

活動を続け、音楽文化の振興と地域の活性化に大きく貢献されています。

以上